
 

D               L 
                               Município de Bom Lugar 

IÁRIOOFICIA 
     Diário Municipal 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA N° 01/2017- Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º- NOMEAR a Senhorita: Amanda Costa de Andrade inscrita no CPF: 

041.271.513-90 e no RG sob nº 0291014820053 emitida no SSP-MA para exercer o cargo 

de Secretária Municipal de Assistência Social, conforme Plano de Cargos em 

Comissão, deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

   ANO I, BOM LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA -  FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2017 

SUMÁRIO 

DIARIO OFICIAL  

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA................................................01 

 



2/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 06/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º- NOMEAR o Senhor José Erivane da Silva Lago, inscrito no CPF: 498.934.243-

72 e no RG sob nº 188492 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Agricultura e Abastecimento, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA  N° 10 /2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º- NOMEAR o Senhor Francisco Edson da Silva Araújo, inscrito no CPF: 

215.745.103-04 e no RG sob nº 3987392-7 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

 

PORTARIA  N° 08/2017- Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º- NOMEAR O Senhor: Geone Batista do Carmo, inscrito no CPF: 695.708.503-

10 e no RG sob nº 036500772008 -3 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de 

Secretário Municipal de Educação, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 

Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA  N° 11/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR O senhor Giovane Sousa Mota, inscrita no CPF: 606.010.213-12 e 

no RG sob nº 039689232010-9 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Juventude, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a 

partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

 
 

PORTARIA N° 05/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR o Senhor Itamar Jacome Sousa, inscrito no CPF: 076.193.753-68 e 

no RG sob nº 11577975 emitida no SSP-SP para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Meio Ambiente, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 

Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

 

PORTARIA  N° 02/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR O senhor Jeferson Sousa Carvalho, inscrita no CPF: 047251753-82 

e no RG sob nº 029072502005-5 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Saúde e Saneamento, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 

Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

         

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 
 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 03/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR o Senhor Josinaldo Torres de Oliveira, inscrito no CPF: 

646.891.233-49 e no RG sob nº 311580947 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de 

Secretário Municipal de Administração, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 09/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR o Senhor Jose Ribamar Miranda Vale, inscrito no CPF: 

697.448.743-68 e no RG sob nº 060807112016-1 emitida no SSP-MA para exercer o 

cargo de Secretário Municipal de Cultura, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

___________________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 012/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º -NOMEAR O senhor Francisco das chagas Jacome da Costa Quarto, inscrito 

no CPF: 060.843.703-40  e no RG sob nº 200400216864-6 emitida no SSP-CE para 

exercer o cargo de Secretário Municipal de Desporto e Lazer, conforme Plano de 

Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 07/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR a Senhora Maria Suares dos Santos Barroso, inscrita no CPF: 

012.870.443-87 e no RG sob nº 040323452010-8 emitida no SSP-MA para exercer o 

cargo de Secretaria Municipal da Mulher, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

deste Município, a partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12/12 

 

 
 
 

 
 

 

ANO I BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA- FEIRA   02 DE JANEIRO  DE 2017 

PORTARIA N° 04/2017-Gabinete da Prefeita 

 

 

 

    A Prefeita Municipal de Bom Lugar-Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: 

        

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º - NOMEAR o Senhor: Willian Menezes Castro, inscrito no CPF: 093.988.133-00 

e no RG sob nº 0290013020057 emitida no SSP-MA para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Finanças, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a 

partir desta data.   

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

                             Bom Lugar – MA, 01 de Janeiro de 2017 

 

 

_______________________ 

Luciene Alves Duarte  

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 


